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Bestell-Nr. 1832

01 Mo Neujahr 01

02 Di

03 Mi

04 Do

05 Fr

06 Sa Hl. Drei Könige*

07 So

08 Mo 02

09 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo 03

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo 04

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo 05

30 Di

31 Mi
*Feiertag in Baden-Württemberg, Bayern, Sachsen-Anhalt22 Arbeitstage

01/25

01 Fr

02 Sa

03 So

04 Mo 10

05 Di

06 Mi

07 Do

08 Fr Frauentag*

09 Sa

10 So

11 Mo 11

12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo 12

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So

25 Mo 13

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr Karfreitag

30 Sa

31 So Ostersonntag  
Beginn Sommerzeit

19/20 Arbeitstage *Feiertag in Berlin

03/25

01 Mi Maifeiertag

02 Do

03 Fr

04 Sa

05 So

06 Mo 19

07 Di

08 Mi

09 Do Chr. Himmelfahrt

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo 20

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So Pfingstsonntag

20 Mo Pfingstmontag 21

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo 22

28 Di

29 Mi

30 Do Fronleichnam*

31 Fr
19/20 Arbeitstage *Feiertag in Baden-Württemberg, Bayern, Hessen, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz, im Saarland und in einigen Bezirken von Sachsen und Thüringen

05/25

01 Mo 27  

02 Di

03 Mi

04 Do

05 Fr

06 Sa

07 So

08 Mo 28

09 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo 29

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo 30

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo 31

30 Di

31 Mi
23 Arbeitstage

07/25

01 So

02 Mo 36

03 Di

04 Mi

05 Do

06 Fr

07 Sa

08 So

09 Mo 37

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo 38

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr Weltkindertag*

21 Sa

22 So

23 Mo 39

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo 40

20/21 Arbeitstage *Feiertag in Thüringen

09/25

01 Fr Allerheiligen*

02 Sa

03 So

04 Mo 45

05 Di

06 Mi

07 Do

08 Fr

09 Sa

10 So

11 Mo 46

12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo 47

19 Di

20 Mi Buß- und Bettag**

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So

25 Mo 48

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa

*Feiertag in Baden-Württemberg, Bayern, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz, Saarland  **Feiertag in Sachsen20/21 Arbeitstage

11/25

01 Do

02 Fr

03 Sa

04 So

05 Mo 06

06 Di

07 Mi

08 Do

09 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo Rosenmontag 07

13 Di Fastnacht

14 Mi Aschermittwoch

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo 08

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo 09

27 Di

28 Mi

29 Do

21 Arbeitstage

02/25

01 Mo Ostermontag 14

02 Di

03 Mi

04 Do

05 Fr

06 Sa

07 So

08 Mo 15

09 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo 16

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo 17

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo 18

30 Di

21 Arbeitstage

04/25

01 Sa

02 So

03 Mo 23

04 Di

05 Mi

06 Do

07 Fr

08 Sa

09 So

10 Mo 24

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo 25

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo 26

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

20 Arbeitstage

06/25

01 Do

02 Fr

03 Sa

04 So

05 Mo 32

06 Di

07 Mi

08 Do

09 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo 33

13 Di

14 Mi

15 Do Mariä Himmelfahrt*

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo 34

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo 35

27 Di

28 Mi

29 Do

30 Fr

31 Sa
*Feiertag im Saarland und in einigen Bezirken von Bayern21/22 Arbeitstage

08/25

01 Di

02 Mi

03 Do Tag der Dt. Einheit

04 Fr

05 Sa

06 So

07 Mo 41

08 Di

09 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo 42

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo 43

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa

27 So Ende Sommerzeit

28 Mo 44

29 Di

30 Mi

31 Do Reformationstag*

*Feiertag in Brandenburg, Bremen, Hamburg, Mecklenburg-Vorpommern, Niedersachsen, Sachsen, Sachsen-Anhalt, Schleswig-Holstein und Thüringen21/22 Arbeitstage

10/25

01 So

02 Mo 49

03 Di

04 Mi

05 Do

06 Fr

07 Sa

08 So

09 Mo 50

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo 51

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo 52

24 Di Hl. Abend

25 Mi 1. Weihnachtstag

26 Do 2. Weihnachtstag

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo 01

31 Di Silvester

20 Arbeitstage

12/25
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… bald wieder fit werden!

Vorsorge • Früherkennung • Impfungen

Gesundheitsförderung • Prävention

Top Exklusivleistungen Ihrer BKK

Gesund bleiben …

Schulferien 2023
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Land
Winter Ostern/Frühjahr Himmelf./Pfingsten Sommer Herbst Weihnachten

Baden-Württemberg – 06.04./11.04. – 15.04. 30.05. – 09.06. 27.07. – 09.09. 30.10. – 03.11. 23.12. – 05.01.

Bayern 20.02.  –  24.02. 03.04. – 15.04. 30.05. – 09.06. 31.07. – 11.09. 30.10. – 03.11. 23.12. – 05.01.

Berlin 30.01. – 04.02. 03.04. – 14.04. 19.05./30.05. 13.07. – 25.08. 02.10./23.10. – 04.11. 23.12. – 05.01.

Brandenburg 30.01. – 03.02. 03.04. – 14.04. – 13.07. – 26.08. 23.10. – 04.11. 23.12. – 05.01.

Bremen 30.01. – 31.01. 27.03. – 11.04. 19.05./30.05. 06.07. – 16.08. 02.10./16.10. – 30.10. 23.12. – 05.01.

Hamburg
27.01. 06.03. – 17.03. 15.05. – 19.05. 13.07. – 23.08. 02.10./16.10. – 27.10. 22.12. – 05.01.

Hessen
– 03.04. – 22.04. – 24.07. – 01.09. 23.10. – 28.10. 27.12. – 13.01.

Mecklenburg-Vorp. 06.02. – 18.02. 03.04. – 12.04. 19.05./26.05. – 30.05. 17.07. – 26.08. 09.10. – 14.10./30.10. – 01.11. 21.12. – 03.01.

Niedersachsen 30.01. – 31.01. 27.03. – 11.04. 19.05./30.05. 06.07. – 16.08. 02.10./16.10. – 30.10. 27.12. – 05.01.

Nordrhein-Westfalen – 03.04. – 15.04. 30.05. 22.06. – 04.08. 02.10. – 14.10. 21.12. – 05.01.

Rheinland-Pfalz
– 03.04. – 06.04. 30.05. – 07.06. 24.07. – 01.09. 16.10. – 27.10. 27.12. – 05.01.

Saarland 20.02. – 24.02. 03.04. – 12.04. 30.05. – 02.06. 24.07. – 01.09. 23.10. – 03.11. 21.12. – 02.01.

Sachsen 13.02. – 24.02. 07.04. – 15.04. 19.05. 10.07. – 18.08. 02.10. – 14.10./30.10. 23.12. – 02.01.

Sachsen-Anhalt 06.02. – 11.02. 03.04. – 08.04. 15.05. – 19.05. 06.07. – 16.08. 02.10./16.10. – 30.10. 21.12. – 03.01.

Schleswig-Holstein – 06.04. – 22.04. 19.05. – 20.05. 17.07. – 26.08. 16.10. – 27.10. 27.12. – 06.01.

Thüringen 13.02. – 17.02. 03.04. – 15.04. 19.05. 10.07. – 19.08. 02.10. – 14.10. 22.12. – 05.01.
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’25
CLEVER GESUND

FAMILIENPLANER/PERSONALPLANER
für 6 Personen



Format DIN A1, 84 x 60 cm
Preis/Exemplar:	 0,58 Euro

Format 100 x 70 cm
Preis/Exemplar:	 1,88 Euro

Kasseneindruck: 		  ab 500 Stück

Pauschale Kasseneindruck: 		  435 Euro

Individuelle Kalendergestaltung		   600 Euro

WANDTERMINER

WANDTERMINER – GROSSFORMAT

Bestell-Nr. 1752

Bestell-Nr. 1754

Schulferien
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Land Winter Ostern/Frühjahr Himmelf./Pfingsten Sommer Herbst Weihnachten
Niedersachsen 01.02. – 02.02. 18.03. – 28.03. 10.05./21.05. 24.06. – 02.08. 04.10. – 19.10./01.11. 23.12. – 04.01.
Nordrhein-Westfalen – 25.03. – 06.04. 21.05. 08.07. – 20.08. 14.10. – 26.10. 23.12. – 06.01.
Rheinland-Pfalz – 25.03. – 02.04. 21.05. – 29.05. 15.07. – 23.08. 14.10. – 25.10. 23.12. – 08.01.
Saarland 12.02. – 16.02. 25.03. – 05.04. 21.05. – 24.05. 15.07. – 23.08. 14.10. – 25.10. 23.12. – 03.01.
Sachsen 12.02. – 23.02. 28.03. – 05.04. 10.05./18.05. – 21.05. 20.06. – 02.08. 07.10. – 19.10. 23.12. – 03.01.
Sachsen-Anhalt 05.02. – 10.02. 25.03. – 30.03. 21.05. – 24.05. 24.06. – 03.08. 30.09. – 12.10./01.11. 23.12. – 04.01.
Schleswig-Holstein – 02.04. – 19.04. 10.05. – 11.05. 22.07. – 31.08. 21.10. – 01.11. 19.12. – 07.01.
Thüringen 12.02. – 16.02. 25.03. – 06.04. 10.05. 20.06. – 31.07. 30.09. – 12.10. 23.12. – 03.01.

Land Winter Ostern/Frühjahr Himmelf./Pfingsten Sommer Herbst Weihnachten
Baden-Württemberg – 23.03. – 05.04. 21.05. – 31.05. 25.07. – 07.09. 28.10. – 30.10./31.10. 23.12. – 04.01.
Bayern 12.02. – 16.02. 25.03. – 06.04. 21.05. – 01.06. 29.07. – 09.09. 28.10. – 31.10. 23.12. – 03.01.
Berlin 05.02. – 10.02. 25.03. – 05.04. 10.05. 18.07. – 30.08. 04.10./21.10. – 02.11.  23.12. – 31.12.
Brandenburg 05.02. – 09.02. 25.03. – 05.04. – 18.07. – 31.08. 21.10. – 02.11. 23.12. – 31.12.
Bremen 01.02. – 02.02. 18.03. – 28.03. 10.05./21.05. 24.06. – 02.08. 04.10. – 19.10./01.11. 23.12. – 04.01.
Hamburg 02.02. 18.03. – 28.03. 10.05./21.05. – 24.05. 18.07. – 28.08. 04.10./21.10. – 01.11. 20.12. – 03.01.
Hessen – 25.03. – 13.04. – 15.07. – 23.08. 14.10. – 25.10. 23.12. – 10.01.
Mecklenburg-Vorpommern 05.02. – 16.02. 25.03. – 03.04. 10.05./17.05. – 21.05. 22.07. – 31.08. 04.10./21.10. – 26.10./01.11. 23.12. – 06.01.
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CLEVER GESUND

1 Mo  Neujahr 1 1 Do 1 Fr 1 Mo Ostermontag 14 1 Mi  Maifeiertag 1 Sa 1 Mo 27 1 Do 1 So 1 Di 1 Fr Allerheiligen 1 So 1 Mi  Neujahr

2 Di 2 Fr 2 Sa 2 Di 2 Do 2 So 2 Di 2 Fr 2 Mo 36 2 Mi 2 Sa 2 Mo 49 2 Do

3 Mi 3 Sa 3 So 3 Mi 3 Fr 3 Mo 23 3 Mi 3 Sa 3 Di 3 Do Tag d. Dt. Einheit 3 So 3 Di 3 Fr

4 Do 4 So 4 Mo 10 4 Do 4 Sa 4 Di 4 Do 4 So 4 Mi 4 Fr 4 Mo 45 4 Mi 4 Sa

5 Fr 5 Mo 6 5 Di 5 Fr 5 So 5 Mi 5 Fr 5 Mo 32 5 Do 5 Sa 5 Di 5 Do 5 So

6 Sa Hl. Drei Könige 6 Di 6 Mi 6 Sa 6 Mo 19 6 Do 6 Sa 6 Di 6 Fr 6 So 6 Mi 6 Fr 6 MoHl. Drei Könige 2

7 So 7 Mi 7 Do 7 So 7 Di 7 Fr 7 So 7 Mi 7 Sa 7 Mo 41 7 Do 7 Sa 7 Di

8 Mo 2 8 Do 8 Fr Frauentag 8 Mo 15 8 Mi 8 Sa 8 Mo 28 8 Do 8 So 8 Di 8 Fr 8 So 8 Mi

9 Di 9 Fr 9 Sa 9 Di 9 Do Chr. Himmelfahrt 9 So 9 Di 9 Fr 9 Mo 37 9 Mi 9 Sa 9 Mo 50 9 Do

10 Mi 10 Sa 10 So 10 Mi 10 Fr 10 Mo 24 10 Mi 10 Sa 10 Di 10 Do 10 So 10 Di 10 Fr

11 Do 11 So 11 Mo 11 11 Do 11 Sa 11 Di 11 Do 11 So 11 Mi 11 Fr 11 Mo 46 11 Mi 11 Sa

12 Fr 12 MoRosenmontag 7 12 Di 12 Fr 12 So 12 Mi 12 Fr 12 Mo 33 12 Do 12 Sa 12 Di 12 Do 12 So

13 Sa 13 Di Fastnacht 13 Mi 13 Sa 13 Mo 20 13 Do 13 Sa 13 Di 13 Fr 13 So 13 Mi 13 Fr 13 Mo 3

14 So 14 Mi Aschermittwoch 14 Do 14 So 14 Di 14 Fr 14 So 14 Mi 14 Sa 14 Mo 42 14 Do 14 Sa 14 Di

15 Mo 3 15 Do 15 Fr 15 Mo 16 15 Mi 15 Sa 15 Mo 29 15 Do Mariä Himmelfahrt 15 So 15 Di 15 Fr 15 So 15 Mi

16 Di 16 Fr 16 Sa 16 Di  16 Do 16 So 16 Di 16 Fr 16 Mo 38 16 Mi 16 Sa 16 Mo 51 16 Do

17 Mi 17 Sa 17 So 17 Mi 17 Fr 17 Mo 25 17 Mi 17 Sa 17 Di 17 Do 17 So 17 Di 17 Fr

18 Do 18 So 18 Mo 12 18 Do 18 Sa 18 Di 18 Do 18 So 18 Mi 18 Fr 18 Mo 47 18 Mi 18 Sa

19 Fr 19 Mo 8 19 Di 19 Fr 19 So Pfingstsonntag 19 Mi 19 Fr 19 Mo 34 19 Do 19 Sa 19 Di 19 Do 19 So

20 Sa 20 Di 20 Mi 20 Sa 20 MoPfingstmontag 21 20 Do 20 Sa 20 Di 20 Fr Weltkindertag 20 So 20 Mi Buß- und Bettag 20 Fr 20 Mo 4

21 So 21 Mi 21 Do 21 So 21 Di 21 Fr 21 So 21 Mi 21 Sa 21 Mo 43 21 Do 21 Sa 21 Di

22 Mo 4 22 Do 22 Fr 22 Mo 17 22 Mi 22 Sa 22 Mo 30 22 Do 22 So 22 Di 22 Fr 22 So 22 Mi

23 Di 23 Fr 23 Sa 23 Di 23 Do 23 So 23 Di 23 Fr 23 Mo 39 23 Mi 23 Sa 23 Mo 52 23 Do

24 Mi 24 Sa 24 So 24 Mi 24 Fr 24 Mo 26 24 Mi 24 Sa 24 Di 24 Do 24 So 24 Di Hl. Abend 24 Fr

25 Do 25 So 25 Mo 13 25 Do 25 Sa 25 Di 25 Do 25 So 25 Mi 25 Fr 25 Mo 48 25 Mi 1. Weihnachtstag 25 Sa

26 Fr 26 Mo 9 26 Di 26 Fr 26 So 26 Mi 26 Fr 26 Mo 35 26 Do 26 Sa 26 Di 26 Do 2. Weihnachtstag 26 So

27 Sa 27 Di 27 Mi 27 Sa 27 Mo 22 27 Do 27 Sa 27 Di 27 Fr 27 So Ende Sommerzeit 27 Mi 27 Fr 27 Mo 5

28 So 28 Mi 28 Do 28 So 28 Di 28 Fr 28 So 28 Mi 28 Sa 28 Mo 44 28 Do 28 Sa 28 Di

29 Mo 5 29 Do 29 Fr Karfreitag 29 Mo 18 29 Mi 29 Sa 29 Mo 31 29 Do 29 So 29 Di 29 Fr 29 So 29 Mi

30 Di 30 Sa 30 Di 30 Do Fronleichnam 30 So 30 Di 30 Fr 30 Mo 40 30 Mi 30 Sa 30 Mo 1 30 Do

31 Mi 31 So Ostersonntag 
Beginn Sommerzeit 31 Fr 31 Mi 31 Sa 31 Do Reformationstag 31 Di Silvester 31 Fr

22 Arbeitstage 21 Arbeitstage 19/20 Arbeitstage 21 Arbeitstage 19/20 Arbeitstage 20 Arbeitstage 23 Arbeitstage 21/22 Arbeitstage 20/21 Arbeitstage 21/22 Arbeitstage 20/21 Arbeitstage 20 Arbeitstage 21/22 Arbeitstage

JANUAR FEBRUAR MÄRZ APRIL MAI JUNI JULI AUGUST SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DEZEMBER JANUAR ’26

’25

CLEVER GESUND
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Schulferien
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Land Winter Ostern/Frühjahr Himmelf./Pfingsten Sommer Herbst Weihnachten
Niedersachsen 01.02. – 02.02. 18.03. – 28.03. 10.05./21.05. 24.06. – 02.08. 04.10. – 19.10./01.11. 23.12. – 04.01.
Nordrhein-Westfalen – 25.03. – 06.04. 21.05. 08.07. – 20.08. 14.10. – 26.10. 23.12. – 06.01.
Rheinland-Pfalz – 25.03. – 02.04. 21.05. – 29.05. 15.07. – 23.08. 14.10. – 25.10. 23.12. – 08.01.
Saarland 12.02. – 16.02. 25.03. – 05.04. 21.05. – 24.05. 15.07. – 23.08. 14.10. – 25.10. 23.12. – 03.01.
Sachsen 12.02. – 23.02. 28.03. – 05.04. 10.05./18.05. – 21.05. 20.06. – 02.08. 07.10. – 19.10. 23.12. – 03.01.
Sachsen-Anhalt 05.02. – 10.02. 25.03. – 30.03. 21.05. – 24.05. 24.06. – 03.08. 30.09. – 12.10./01.11. 23.12. – 04.01.
Schleswig-Holstein – 02.04. – 19.04. 10.05. – 11.05. 22.07. – 31.08. 21.10. – 01.11. 19.12. – 07.01.
Thüringen 12.02. – 16.02. 25.03. – 06.04. 10.05. 20.06. – 31.07. 30.09. – 12.10. 23.12. – 03.01.

Land Winter Ostern/Frühjahr Himmelf./Pfingsten Sommer Herbst Weihnachten
Baden-Württemberg – 23.03. – 05.04. 21.05. – 31.05. 25.07. – 07.09. 28.10. – 30.10./31.10. 23.12. – 04.01.
Bayern 12.02. – 16.02. 25.03. – 06.04. 21.05. – 01.06. 29.07. – 09.09. 28.10. – 31.10. 23.12. – 03.01.
Berlin 05.02. – 10.02. 25.03. – 05.04. 10.05. 18.07. – 30.08. 04.10./21.10. – 02.11.  23.12. – 31.12.
Brandenburg 05.02. – 09.02. 25.03. – 05.04. – 18.07. – 31.08. 21.10. – 02.11. 23.12. – 31.12.
Bremen 01.02. – 02.02. 18.03. – 28.03. 10.05./21.05. 24.06. – 02.08. 04.10. – 19.10./01.11. 23.12. – 04.01.
Hamburg 02.02. 18.03. – 28.03. 10.05./21.05. – 24.05. 18.07. – 28.08. 04.10./21.10. – 01.11. 20.12. – 03.01.
Hessen – 25.03. – 13.04. – 15.07. – 23.08. 14.10. – 25.10. 23.12. – 10.01.
Mecklenburg-Vorpommern 05.02. – 16.02. 25.03. – 03.04. 10.05./17.05. – 21.05. 22.07. – 31.08. 04.10./21.10. – 26.10./01.11. 23.12. – 06.01.

1 Fr 1 Mo Neujahr 1 1 Do 1 Fr 1 Mo Ostermontag 14 1 Mi Maifeiertag 1 Sa 1 Mo 27 1 Do 1 So 1 Di 1 Fr Allerheiligen 1 So  1 Mi Neujahr

2 Sa 2 Di 2 Fr 2 Sa 2 Di 2 Do 2 So 2 Di 2 Fr 2 Mo 36 2 Mi 2 Sa 2 Mo 49 2 Do

3 So 3 Mi 3 Sa 3 So 3 Mi 3 Fr 3 Mo 23 3 Mi 3 Sa 3 Di 3 Do Tag d. Dt. Einheit 3 So 3 Di 3 Fr

4 Mo 49 4 Do 4 So 4 Mo 10 4 Do 4 Sa 4 Di 4 Do 4 So 4 Mi 4 Fr 4 Mo 45 4 Mi 4 Sa

5 Di 5 Fr 5 Mo 6 5 Di 5 Fr 5 So 5 Mi 5 Fr 5 Mo 32 5 Do 5 Sa 5 Di 5 Do 5 So

6 Mi 6 Sa Hl. Drei Könige 6 Di 6 Mi 6 Sa 6 Mo 19 6 Do 6 Sa 6 Di 6 Fr 6 So 6 Mi 6 Fr 6 Mo Hl. Drei Könige 2

7 Do 7 So 7 Mi 7 Do 7 So 7 Di 7 Fr 7 So 7 Mi 7 Sa 7 Mo 41 7 Do 7 Sa 7 Di

8 Fr 8 Mo 2 8 Do 8 Fr Frauentag 8 Mo 15 8 Mi 8 Sa 8 Mo 28 8 Do 8 So 8 Di 8 Fr 8 So 8 Mi

9 Sa 9 Di 9 Fr 9 Sa 9 Di 9 Do Chr. Himmelfahrt 9 So 9 Di 9 Fr 9 Mo 37 9 Mi 9 Sa 9 Mo 50 9 Do

10 So 10 Mi 10 Sa 10 So 10 Mi 10 Fr t 10 Mo  24 10 Mi 10 Sa 10 Di 10 Do 10 So 10 Di 10 Fr

11 Mo 50 11 Do 11 So 11 Mo 11 11 Do 11 Sa 11 Di 11 Do 11 So 11 Mi 11 Fr 11 Mo 46 11 Mi 11 Sa

12 Di 12 Fr 12 Mo Rosenmontag 7 12 Di 12 Fr 12 So 12 Mi 12 Fr 12 Mo 33 12 Do 12 Sa 12 Di 12 Do 12 So

13 Mi 13 Sa 13 Di Fastnacht 13 Mi 13 Sa 13 Mo 20 13 Do 13 Sa 13 Di 13 Fr 13 So 13 Mi 13 Fr 13 Mo 3

14 Do 14 So 14 Mi Aschermittwoch 14 Do 14 So 14 Di 14 Fr 14 So 14 Mi 14 Sa 14 Mo 42 14 Do 14 Sa 14 Di

15 Fr 15 Mo 3 15 Do 15 Fr 15 Mo 16 15 Mi 15 Sa 15 Mo 29 15 Do Mariä Himmelfahrt 15 So 15 Di 15 Fr 15 So 15 Mi

16 Sa 16 Di 16 Fr 16 Sa 16 Di 16 Do 16 So 16 Di 16 Fr 16 Mo 38 16 Mi 16 Sa 16 Mo 51 16 Do

17 So 17 Mi 17 Sa 17 So 17 Mi 17 Fr 17 Mo 25 17 Mi 17 Sa 17 Di 17 Do 17 So 17 Di 17 Fr

18 Mo 51 18 Do 18 So 18 Mo 12 18 Do 18 Sa 18 Di 18 Do 18 So 18 Mi 18 Fr 18 Mo 47 18 Mi 18 Sa

19 Di 19 Fr 19 Mo 8 19 Di 19 Fr 19 So Pfingstsonntag 19 Mi 19 Fr 19 Mo 34 19 Do 19 Sa 19 Di 19 Do 19 So

20 Mi 20 Sa 20 Di 20 Mi 20 Sa 20 Mo Pfingstmontag 21 20 Do 20 Sa 20 Di 20 Fr Weltkindertag 20 So 20 Mi Buß- und Bettag 20 Fr 20 Mo 4

21 Do 21 So 21 Mi 21 Do 21 So 21 Di 21 Fr 21 So 21 Mi 21 Sa 21 Mo 43 21 Do 21 Sa 21 Di

22 Fr 22 Mo 4 22 Do 22 Fr 22 Mo 17 22 Mi 22 Sa 22 Mo 30 22 Do 22 So 22 Di 22 Fr 22 So 22 Mi

23 Sa 23 Di 23 Fr 23 Sa 23 Di 23 Do 23 So 23 Di 23 Fr 23 Mo 39 23 Mi 23 Sa 23 Mo 52 23 Do

24 So Hl. Abend 24 Mi 24 Sa 24 So 24 Mi 24 Fr 24 Mo 26 24 Mi 24 Sa 24 Di 24 Do 24 So 24 Di Hl. Abend 24 Fr

25 Mo 1. Weihnachtstag 52 25 Do 25 So 25 Mo 13 25 Do 25 Sa 25 Di 25 Do 25 So 25 Mi 25 Fr 25 Mo 48 25 Mi 1. Weihnachtstag 25 Sa

26 Di 2. Weihnachtstag 26 Fr 26 Mo 9 26 Di 26 Fr 26 So 26 Mi 26 Fr 26 Mo 35 26 Do 26 Sa 26 Di 26 Do 2. Weihnachtstag 26 So

27 Mi 27 Sa 27 Di 27 Mi 27 Sa 27 Mo 22 27 Do 27 Sa 27 Di 27 Fr 27 So Ende Sommerzeit 27 Mi 27 Fr 27 Mo 5

28 Do 28 So 28 Mi 28 Do 28 So 28 Di 28 Fr 28 So 28 Mi 28 Sa 28 Mo 44 28 Do 28 Sa 28 Di

29 Fr 29 Mo 5 29 Do 29 Fr Karfreitag 29 Mo 18 29 Mi 29 Sa 29 Mo 31 29 Do 29 So 29 Di 29 Fr 29 So 29 Mi

30 Sa 30 Di 30 Sa 30 Di 30 Do Fronleichnam 30 So 30 Di 30 Fr 30 Mo 40 30 Mi 30 Sa 30 Mo 1 30 Do
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Feiertage in einzelnen Bundesländern:
  6.1. Heilige Drei Könige = in Baden-Württemberg, Bayern, Sachsen-Anhalt
  8.3. Frauentag = in Berlin, Mecklenburg-Vorpommern
  30.5. Fronleichnam = in Baden-Württemberg, Bayern, Hessen, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz, im Saarland und in einigen Bezirken von Sachsen und Thüringen

 15.8. Mariä Himmelfahrt = im Saarland und in einigen Bezirken von Bayern
 20.9. Weltkindertag = in Thüringen
 31.10.  Reformationstag = in Brandenburg, Bremen, Hamburg, Mecklenburg-Vorpommern, Niedersachsen, Sachsen, Sachsen-Anhalt, Schleswig-Holstein und Thüringen

 1.11. Allerheiligen = in Baden-Württemberg, Bayern, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz und Saarland
 20.11. Buß- und Bettag = in Sachsen
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Schulferien

Land Winter Ostern/Frühjahr Himmelfahrt/Pfingsten Sommer Herbst Weihnachten

Niedersachsen 01.02. – 02.02. 18.03. – 28.03. 10.05./21.05. 24.06. – 02.08. 04.10. – 19.10./01.11. 23.12. – 04.01.

Nordrhein-Westfalen – 25.03. – 06.04. 21.05. 08.07. – 20.08. 14.10. – 26.10. 23.12. – 06.01.

Rheinland-Pfalz – 25.03. – 02.04. 21.05. – 29.05. 15.07. – 23.08. 14.10. – 25.10. 23.12. – 08.01.

Saarland 12.02. – 16.02. 25.03. – 05.04. 21.05. – 24.05. 15.07. – 23.08. 14.10. – 25.10. 23.12. – 03.01.

Sachsen 12.02. – 23.02. 28.03. – 05.04. 10.05./18.05. – 21.05. 20.06. – 02.08. 07.10. – 19.10. 23.12. – 03.01.

Sachsen-Anhalt 05.02. – 10.02. 25.03. – 30.03. 21.05. – 24.05. 24.06. – 03.08. 30.09. – 12.10./01.11. 23.12. – 04.01.

Schleswig-Holstein – 02.04. – 19.04. 10.05. – 11.05. 22.07. – 31.08. 21.10. – 01.11. 19.12. – 07.01.

Thüringen 12.02. – 16.02. 25.03. – 06.04. 10.05. 20.06. – 31.07. 30.09. – 12.10. 23.12. – 03.01.

Land Winter Ostern/Frühjahr Himmelfahrt/Pfingsten Sommer Herbst Weihnachten

Baden-Württemberg – 23.03. – 05.04. 21.05. – 31.05. 25.07. – 07.09. 28.10. – 30.10./31.10. 23.12. – 04.01.

Bayern 12.02. – 16.02. 25.03. – 06.04. 21.05. – 01.06. 29.07. – 09.09. 28.10. – 31.10. 23.12. – 03.01.

Berlin 05.02. – 10.02. 25.03. – 05.04. 10.05. 18.07. – 30.08. 04.10./21.10. – 02.11.  23.12. – 31.12.

Brandenburg 05.02. – 09.02. 25.03. – 05.04. – 18.07. – 31.08. 21.10. – 02.11. 23.12. – 31.12.

Bremen 01.02. – 02.02. 18.03. – 28.03. 10.05./21.05. 24.06. – 02.08. 04.10. – 19.10./01.11. 23.12. – 04.01.

Hamburg 02.02. 18.03. – 28.03. 10.05./21.05. – 24.05. 18.07. – 28.08. 04.10./21.10. – 01.11. 20.12. – 03.01.

Hessen – 25.03. – 13.04. – 15.07. – 23.08. 14.10. – 25.10. 23.12. – 10.01.

Mecklenburg-Vorpommern 05.02. – 16.02. 25.03. – 03.04. 10.05./17.05. – 21.05. 22.07. – 31.08. 04.10./21.10. – 26.10./01.11. 23.12. – 06.01.
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Wo 1 JanuarGute Vorsätze für 2024? Wir helfen Ihnen!
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48 49 50 51 52

Nichts hält aktiver und jünger als zu lernen und auszuprobieren. 
Ob Neues lernen oder Altes auffrischen, gehen Sie auf eine 
spannende Entdeckungsreise. Sie können sich aussuchen, 
was, wie und wann Sie lernen wollen. Sie können dann 
immer mitdenken und mitreden, möglichst lange alles selbst  
gestalten und bestimmen. So entgehen Sie auch der Isolation 
und Einsamkeit und Ihren „kleinen grauen Gehirnzellen“ tut es 
bestimmt sehr gut.

Nutzen Sie die Angebote zum Beispiel der Volkshochschulen, 
Universitäten (Gasthörer, ordentliches Studium), der 
Familienbildungsstätten.

Andere Länder, Kulturen und Sprachen faszinieren seit Jahrtausenden, 
immer waren Menschen unterwegs auf Entdeckungsreisen. Heute 
geht alles viel einfacher, bequemer und sicherer. Entdecken Sie die 
Schönheiten Deutschlands, Europas und der weiten Welt. Oder Sie 
planen eine Wellness- oder Gesundheitsreise. Es muss nicht das eigene 
Auto sein – Bahn, Bus, Flugzeug und Schiff bieten nicht nur interessante 
Angebote, sondern auch tolle Gelegenheiten, andere Menschen 
kennenzulernen. Wie gut kennen Sie Ihre nähere Umgebung? Mit dem 
Fahrrad oder Pedelec starten Sie eine spannende Entdeckungsreise 
und schonen zugleich die Umwelt!

Aktiver ist besser Gehen Sie auf Entdeckungsreisen

Der Anspruch auf Leistungen ruht grundsätzlich, solange sich 
Versicherte im Ausland aufhalten. Bei einem vorübergehenden 
Auslandsaufenthalt, zum Beispiel durch Urlaub, werden 
folgende Leistungen bis zu sechs Wochen im Kalenderjahr 
fortgezahlt: das Pflegegeld oder, bei Begleitung durch eine 
professio nelle Pflegekraft, auch die Pflegesachleistung 
(einschl. Kombinationsleistung). Bei einer mitreisenden 
oder vor Ort befindlichen  Ersatzpflegekraft gilt dies auch für 
Verhinderungspflege.

Pflege – Urlaub im Ausland?

Wussten Sie?Für Ihre Gesundheit Wellness

Das Beste für Ihre Gesundheit!

Muster einer Doppelseite

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
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TISCHQUERKALENDER „FITNESS“

DREIMONATSKALENDER

Format 30,5 x 9,5 cm,  
112 Seiten
•	 Zwei Seiten gegenüberliegend mit 3-Monats-Kalender
•	 Je Wochenblatt 3 Gesundheitsthemen (Gesundheit, 

Wellness, Wussten Sie?) Weitere Themen: Fitness, 
Schatzkiste, Rezepte, Ernährungstipps

•	 Monatlich wechselnder Spruch
•	 Viel Platz für Vormerkungen von 7.00 – 19.00 Uhr

Preis/Exemplar:	 2,47 Euro

Kasseneindruck: 	 ab 500 Stück

Pauschale Kasseneindruck Schlussblatt: 	 289 Euro 
Kasseneindruck Deckblatt: 	 zzgl. 150 Euro

Individuelle Gestaltung Deckblatt	  550 Euro

Kasseneindruck: 	 ab 500 Stück

Pauschale Kasseneindruck Schlussblatt: 	 289 Euro 
Pauschale Kasseneindruck Deckblatt: 	 zzgl. 205 Euro

Individuelle Gestaltung Deckblatt	     550 Euro

Format 29 x 42 cm
mit Datumsschieber (lose anbei)

Rücken um 7 cm verlängert,  
mit hochwertiger Spiralbindung und Aufhänger

12 Kalenderblätter, jeweils Vormonat / Monat / Folgemonat

Preis/Exemplar:	 2,99 Euro

Bestell-Nr. 1732
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Bestell-Nr. 1852
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CLEVER GESUND

2025

Schulferien
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Land Winter Ostern/Frühjahr Himmelf./Pfingsten Sommer Herbst Weihnachten

Niedersachsen 01.02. – 02.02. 18.03. – 28.03. 10.05./21.05. 24.06. – 02.08. 04.10. – 19.10./01.11. 23.12. – 04.01.
Nordrhein-Westfalen – 25.03. – 06.04. 21.05. 08.07. – 20.08. 14.10. – 26.10. 23.12. – 06.01.
Rheinland-Pfalz – 25.03. – 02.04. 21.05. – 29.05. 15.07. – 23.08. 14.10. – 25.10. 23.12. – 08.01.
Saarland 12.02. – 16.02. 25.03. – 05.04. 21.05. – 24.05. 15.07. – 23.08. 14.10. – 25.10. 23.12. – 03.01.
Sachsen 12.02. – 23.02. 28.03. – 05.04. 10.05./18.05. – 21.05. 20.06. – 02.08. 07.10. – 19.10. 23.12. – 03.01.
Sachsen-Anhalt 05.02. – 10.02. 25.03. – 30.03. 21.05. – 24.05. 24.06. – 03.08. 30.09. – 12.10./01.11. 23.12. – 04.01.
Schleswig-Holstein – 02.04. – 19.04. 10.05. – 11.05. 22.07. – 31.08. 21.10. – 01.11. 19.12. – 07.01.
Thüringen 12.02. – 16.02. 25.03. – 06.04. 10.05. 20.06. – 31.07. 30.09. – 12.10. 23.12. – 03.01.

Land Winter Ostern/Frühjahr Himmelf./Pfingsten Sommer Herbst Weihnachten

Baden-Württemberg – 23.03. – 05.04. 21.05. – 31.05. 25.07. – 07.09. 28.10. – 30.10./31.10. 23.12. – 04.01.
Bayern 12.02. – 16.02. 25.03. – 06.04. 21.05. – 01.06. 29.07. – 09.09. 28.10. – 31.10. 23.12. – 03.01.
Berlin 05.02. – 10.02. 25.03. – 05.04. 10.05. 18.07. – 30.08. 04.10./21.10. – 02.11.  23.12. – 31.12.
Brandenburg 05.02. – 09.02. 25.03. – 05.04. – 18.07. – 31.08. 21.10. – 02.11. 23.12. – 31.12.
Bremen 01.02. – 02.02. 18.03. – 28.03. 10.05./21.05. 24.06. – 02.08. 04.10. – 19.10./01.11. 23.12. – 04.01.
Hamburg 02.02. 18.03. – 28.03. 10.05./21.05. – 24.05. 18.07. – 28.08. 04.10./21.10. – 01.11. 20.12. – 03.01.
Hessen – 25.03. – 13.04. – 15.07. – 23.08. 14.10. – 25.10. 23.12. – 10.01.
Mecklenburg-Vorpommern 05.02. – 16.02. 25.03. – 03.04. 10.05./17.05. – 21.05. 22.07. – 31.08. 04.10./21.10. – 26.10./01.11. 23.12. – 06.01.

Feiertage Feiertage in einzelnen Bundesländern

FEBRUAR
Mo Di Mi Do Fr Sa So KW

1 2 3 4 5

5 6 7 8 9 10 11 6

12 13 14 15 16 17 18 7

19 20 21 22 23 24 25 8

26 27 28 29 9

21 Arbeitstage

MAI
Mo Di Mi Do Fr Sa So KW

1 2 3 4 5 18

6 7 8 9 10 11 12 19

13 14 15 16 17 18 19 20

20 21 22 23 24 25 26 21

27 28 29 30 31 22

19/20 Arbeitstage

JULI
Mo Di Mi Do Fr Sa So KW

1 2 3 4 5 6 7 27

8 9 10 11 12 13 14 28

15 16 17 18 19 20 21 29

22 23 24 25 26 27 28 30

29 30 31 31

23 Arbeitstage

DEZEMBER
Mo Di Mi Do Fr Sa So KW

1 48

2 3 4 5 6 7 8 49

9 10 11 12 13 14 15 50

16 17 18 19 20 21 22 51

23 24 25 26 27 28 29 52

30 31 53

20 Arbeitstage

APRIL
Mo Di Mi Do Fr Sa So KW

1 2 3 4 5 6 7 14

8 9 10 11 12 13 14 15

15 16 17 18 19 20 21 16

22 23 24 25 26 27 28 17

29 30 18

21 Arbeitstage

JANUAR
Mo Di Mi Do Fr Sa So KW

1 2 3 4 5 6 7 1

8 9 10 11 12 13 14 2

15 16 17 18 19 20 21 3

22 23 24 25 26 27 28 4

29 30 31 5

22 Arbeitstage

MÄRZ
Mo Di Mi Do Fr Sa So KW

1 2 3 9

4 5 6 7 8 9 10 10

11 12 13 14 15 16 17 11

18 19 20 21 22 23 24 12

25 26 27 28 29 30 31 13

19/20 Arbeitstage

JUNI
Mo Di Mi Do Fr Sa So KW

1 2 22

3 4 5 6 7 8 9 23

10 11 12 13 14 15 16 24

17 18 19 20 21 22 23 25

24 25 26 27 28 29 30 26

20 Arbeitstage

AUGUST
Mo Di Mi Do Fr Sa So KW

1 2 3 4 31

5 6 7 8 9 10 11 32

12 13 14 15 16 17 18 33

19 20 21 22 23 24 25 34

26 27 28 29 30 31 35

21/22 Arbeitstage

SEPTEMBER
Mo Di Mi Do Fr Sa So KW

1 35

2 3 4 5 6 7 8 36

9 10 11 12 13 14 15 37

16 17 18 19 20 21 22 38

23 24 25 26 27 28 29 39

30 40

20/21 Arbeitstage

OKTOBER
Mo Di Mi Do Fr Sa So KW

1 2 3 4 5 6 40

7 8 9 10 11 12 13 41

14 15 16 17 18 19 20 42

21 22 23 24 25 26 27 43

28 29 30 31 44

21/22 Arbeitstage

NOVEMBER
Mo Di Mi Do Fr Sa So KW

1 2 3 44

4 5 6 7 8 9 10 45

11 12 13 14 15 16 17 46

18 19 20 21 22 23 24 47

25 26 27 28 29 30 48

20/21 Arbeitstage

Block à 30 Blatt 
Format 59 x 40 cm
Preis/Exemplar:	 3,17 Euro

Preis/Exemplar  
mit Schutzklarsichtleiste:	 5,29 Euro

Kasseneindruck: 				    ab 500 Stück

Pauschale Kasseneindruck:			   289 Euro

Individuelle Kalendergestaltung 			   550 Euro

Bestell-Nr. 17402

Bestell-Nr. 17401

Format DIN A4
Preis/Exemplar:		  0,28 Euro

Kasseneindruck: 		  ab 500 Stück

Pauschale Kasseneindruck: 	 289 Euro

Individuelle  
Kalendergestaltung	 550 Euro

Bestell-Nr. 1756

TAFELKALENDER

SCHREIBTISCHUNTERLAGE

1 Mo Neujahr 1 1 Do 1 Fr 1 Mo Ostermontag 14 1 Mi Maifeiertag 1 Sa
2 Di 2 Fr 2 Sa 2 Di 2 Do 2 So
3 Mi 3 Sa 3 So 3 Mi 3 Fr 3 Mo  23
4 Do 4 So 4 Mo 10 4 Do 4 Sa 4 Di
5 Fr 5 Mo 6 5 Di 5 Fr 5 So 5 Mi
6 Sa Hl. Drei Könige 6 Di 6 Mi 6 Sa 6 Mo 19 6 Do
7 So 7 Mi 7 Do 7 So 7 Di 7 Fr
8 Mo 2 8 Do 8 Fr Frauentag 8 Mo 15 8 Mi 8 Sa
9 Di 9 Fr 9 Sa 9 Di 9 Do Chr. Himmelfahrt 9 So

10 Mi 10 Sa 10 So 10 Mi 10 Fr 10 Mo 24
11 Do 11 So 11 Mo 11 11 Do 11 Sa 11 Di
12 Fr 12 Mo Rosenmontag 7 12 Di 12 Fr 12 So 12 Mi
13 Sa 13 Di Fastnacht 13 Mi 13 Sa 13 Mo 20 13 Do
14 So 14 Mi Aschermittwoch 14 Do 14 So 14 Di 14 Fr
15 Mo 3 15 Do 15 Fr 15 Mo 16 15 Mi 15 Sa
16 Di 16 Fr 16 Sa 16 Di 16 Do 16 So
17 Mi 17 Sa 17 So 17 Mi 17 Fr 17 Mo   25
18 Do 18 So 18 Mo 12 18 Do 18 Sa 18 Di
19 Fr 19 Mo 8 19 Di 19 Fr 19 So Pfingstsonntag 19 Mi
20 Sa 20 Di 20 Mi 20 Sa 20 Mo Pfingstmontag 21 20 Do
21 So   21 Mi 21 Do 21 So 21 Di 21 Fr
22 Mo 4 22 Do 22 Fr 22 Mo 17 22 Mi 22 Sa
23 Di 23 Fr 23 Sa 23 Di 23 Do 23 So
24 Mi 24 Sa 24 So 24 Mi 24 Fr 24 Mo 26
25 Do 25 So 25 Mo 13 25 Do 25 Sa 25 Di
26 Fr 26 Mo 9 26 Di 26 Fr 26 So 26 Mi
27 Sa 27 Di 27 Mi 27 Sa 27 Mo 22 27 Do
28 So 28 Mi 28 Do 28 So 28 Di 28 Fr
29 Mo 5 29 Do 29 Fr Karfreitag 29 Mo 18 29 Mi 29 Sa
30 Di 30 Sa 30 Di 30 Do Fronleichnam 30 So
31 Mi 31 So Ostersonntag Beginn SZ 31 Fr

22 Arbeitstage 21 Arbeitstage 19/20 Arbeitstage 21 Arbeitstage 19/20 Arbeitstage 20 Arbeitstage

JANUAR FEBRUAR MÄRZ APRIL MAI JUNI
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Land Winter Ostern/Frühjahr Himmelf./Pfingsten Sommer Herbst Weihnachten

Niedersachsen 01.02. – 02.02. 18.03. – 28.03. 10.05./21.05. 24.06. – 02.08. 04.10. – 19.10./01.11. 23.12. – 04.01.
Nordrhein-Westfalen – 25.03. – 06.04. 21.05. 08.07. – 20.08. 14.10. – 26.10. 23.12. – 06.01.
Rheinland-Pfalz – 25.03. – 02.04. 21.05. – 29.05. 15.07. – 23.08. 14.10. – 25.10. 23.12. – 08.01.
Saarland 12.02. – 16.02. 25.03. – 05.04. 21.05. – 24.05. 15.07. – 23.08. 14.10. – 25.10. 23.12. – 03.01.
Sachsen 12.02. – 23.02. 28.03. – 05.04. 10.05./18.05. – 21.05. 20.06. – 02.08. 07.10. – 19.10. 23.12. – 03.01.
Sachsen-Anhalt 05.02. – 10.02. 25.03. – 30.03. 21.05. – 24.05. 24.06. – 03.08. 30.09. – 12.10./01.11. 23.12. – 04.01.
Schleswig-Holstein – 02.04. – 19.04. 10.05. – 11.05. 22.07. – 31.08. 21.10. – 01.11. 19.12. – 07.01.
Thüringen 12.02. – 16.02. 25.03. – 06.04. 10.05. 20.06. – 31.07. 30.09. – 12.10. 23.12. – 03.01.

Land Winter Ostern/Frühjahr Himmelf./Pfingsten Sommer Herbst Weihnachten

Baden-Württemberg – 23.03. – 05.04. 21.05. – 31.05. 25.07. – 07.09. 28.10. – 30.10./31.10. 23.12. – 04.01.
Bayern 12.02. – 16.02. 25.03. – 06.04. 21.05. – 01.06. 29.07. – 09.09. 28.10. – 31.10. 23.12. – 03.01.
Berlin 05.02. – 10.02. 25.03. – 05.04. 10.05. 18.07. – 30.08. 04.10./21.10. – 02.11.  23.12. – 31.12.
Brandenburg 05.02. – 09.02. 25.03. – 05.04. – 18.07. – 31.08. 21.10. – 02.11. 23.12. – 31.12.
Bremen 01.02. – 02.02. 18.03. – 28.03. 10.05./21.05. 24.06. – 02.08. 04.10. – 19.10./01.11. 23.12. – 04.01.
Hamburg 02.02. 18.03. – 28.03. 10.05./21.05. – 24.05. 18.07. – 28.08. 04.10./21.10. – 01.11. 20.12. – 03.01.
Hessen – 25.03. – 13.04. – 15.07. – 23.08. 14.10. – 25.10. 23.12. – 10.01.
Mecklenburg-Vorpommern 05.02. – 16.02. 25.03. – 03.04. 10.05./17.05. – 21.05. 22.07. – 31.08. 04.10./21.10. – 26.10./01.11. 23.12. – 06.01.
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Kunststoffhülle, schwarz
Kalendarium 32 Seiten, November 2024 bis März 2026 
jeweils Monatsspruch

Schulferienübersicht

Adressheft mit 16 Seiten

Format 8,8 x 15,3 cm

Preis/Exemplar:	 1,55 Euro

Kasseneindruck: 	 ab 500 Stück

Pauschale Kasseneindruck Adressteil: 	 289 Euro

Kasseneindruck Kalendarium Rückseite: 	 zzgl. 205 Euro

Individuelle Gestaltung der Rückseite  
Kalendarium plus Titelseite Adressheft		   	 600 Euro

Bestell-Nr. 1792

TASCHENPLANER
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6 Wochen vor Entbindung Tage bis zum Monatsletzten Beginn der 7. Woche 8 Wochen nach Entbindung

JANUAR FEBRUAR MÄRZ APRIL MAI JUNI
20.11. 1 Mo Neujahr 26.2. 21.12. 1 Do 29 14.3. 28.3. 19.1. 1 Fr 31 12.4. 26.4. 19.2. 1 Mo Ostermontag 27.5. 20.3. 1 Mi Maifeiertag 26.6. 20.4. 1 Sa 30 13.7. 27.7.
21.11. 2 Di 30 13.2. 27.2. 22.12. 2 Fr 28 15.3. 29.3. 20.1. 2 Sa 30 13.4. 27.4. 20.2. 2 Di 29 14.5. 28.5. 21.3. 2 Do 30 13.6. 27.6. 21.4. 2 So 29 14.7. 28.7.
22.11. 3 Mi 29 14.2. 28.2. 23.12. 3 Sa 27 16.3. 30.3. 21.1. 3 So 29 14.4. 28.4. 21.2. 3 Mi 28 15.5. 29.5. 22.3. 3 Fr 29 14.6. 28.6. 22.4. 3 Mo 28 15.7. 29.7.
23.11. 4 Do 28 15.2. 29.2. 24.12. 4 So 26 17.3. 31.3. 22.1. 4 Mo 28 15.4. 29.4. 22.2. 4 Do 27 16.5. 30.5. 23.3. 4 Sa 28 15.6. 29.6. 23.4. 4 Di 27 16.7. 30.7.
24.11. 5 Fr 27 16.2. 1.3. 25.12. 5 Mo 25 18.3. 1.4. 23.1. 5 Di 27 16.4. 30.4. 23.2. 5 Fr 26 17.5. 31.5. 24.3. 5 So 27 16.6. 30.6. 24.4. 5 Mi 26 17.7. 31.7.
25.11. 6 Sa Hl. Dr. Könige 2.3. 26.12. 6 Di 24 19.3. 2.4. 24.1. 6 Mi 26 17.4. 1.5. 24.2. 6 Sa 25 18.5. 1.6. 25.3. 6 Mo 26 17.6. 1.7. 25.4. 6 Do 25 18.7. 1.8.
26.11. 7 So 25 18.2. 3.3. 27.12. 7 Mi 23 20.3. 3.4. 25.1. 7 Do 25 18.4. 2.5. 25.2. 7 So 24 19.5. 2.6. 26.3. 7 Di 25 18.6. 2.7. 26.4. 7 Fr 24 19.7. 2.8.
27.11. 8 Mo 24 19.2. 4.3. 28.12. 8 Do 22 21.3. 4.4. 26.1. 8 Fr Frauentag 3.5. 26.2. 8 Mo 23 20.5. 3.6. 27.3. 8 Mi 24 19.6. 3.7. 27.4. 8 Sa 23 20.7. 3.8.
28.11. 9 Di 23 20.2. 5.3. 29.12. 9 Fr 21 22.3. 5.4. 27.1. 9 Sa 23 20.4. 4.5. 27.2. 9 Di 22 21.5. 4.6. 28.3. 9 Do Chr. Himmelfahrt 4.7. 28.4. 9 So 22 21.7. 4.8.
29.11. 10 Mi 22 21.2. 6.3. 30.12. 10 Sa 20 23.3. 6.4. 28.1. 10 So 22 21.4. 5.5. 28.2. 10 Mi 21 22.5. 5.6. 29.3. 10 Fr 22 21.6. 5.7. 29.4. 10 Mo 21 22.7. 5.8.
30.11. 11 Do 21 22.2. 7.3. 31.12. 11 So 19 24.3. 7.4. 29.1. 11 Mo 21 22.4. 6.5. 29.2. 11 Do 20 23.5. 6.6. 30.3. 11 Sa 21 22.6. 6.7. 30.4. 11 Di 20 23.7. 6.8.

1.12. 12 Fr 20 23.2. 8.3. 1.1. 12 Mo 18 25.3. 8.4. 30.1. 12 Di 20 23.4. 7.5. 1.3. 12 Fr 19 24.5. 7.6. 31.3. 12 So 20 23.6. 7.7. 1.5. 12 Mi 19 24.7. 7.8.
2.12. 13 Sa 19 24.2. 9.3. 2.1. 13 Di 17 26.3. 9.4. 31.1. 13 Mi 19 24.4. 8.5. 2.3. 13 Sa 18 25.5. 8.6. 1.4. 13 Mo 19 24.6. 8.7. 2.5. 13 Do 18 25.7. 8.8.
3.12. 14 So 18 25.2. 10.3. 3.1. 14 Mi 16 27.3. 10.4. 1.2. 14 Do 18 25.4. 9.5. 3.3. 14 So 17 26.5. 9.6. 2.4. 14 Di 18 25.6. 9.7. 3.5. 14 Fr 17 26.7. 9.8.
4.12. 15 Mo 17 26.2. 11.3. 4.1. 15 Do 15 28.3. 11.4. 2.2. 15 Fr 17 26.4. 10.5. 4.3. 15 Mo 16 27.5. 10.6. 3.4. 15 Mi 17 26.6. 10.7. 4.5. 15 Sa 16 27.7. 10.8.
5.12. 16 Di 16 27.2. 12.3. 5.1. 16 Fr 14 29.3. 12.4. 3.2. 16 Sa 16 27.4. 11.5. 5.3. 16 Di 15 28.5. 11.6. 4.4. 16 Do 16 27.6. 11.7. 5.5. 16 So 15 28.7. 11.8.
6.12. 17 Mi 15 28.2. 13.3. 6.1. 17 Sa 13 30.3. 13.4. 4.2. 17 So 15 28.4. 12.5. 6.3. 17 Mi 14 29.5. 12.6. 5.4. 17 Fr 15 28.6. 12.7. 6.5. 17 Mo 14 29.7. 12.8.
7.12. 18 Do 14 29.2. 14.3. 7.1. 18 So 12 31.3. 14.4. 5.2. 18 Mo 14 29.4. 13.5. 7.3. 18 Do 13 30.5. 13.6. 6.4. 18 Sa 14 29.6. 13.7. 7.5. 18 Di 13 30.7. 13.8.
8.12. 19 Fr 13 1.3. 15.3. 8.1. 19 Mo 11 1.4. 15.4. 6.2. 19 Di 13 30.4. 14.5. 8.3. 19 Fr 12 31.5. 14.6. 7.4. 19 So Pfingstsonntag 14.7. 8.5. 19 Mi 12 31.7. 14.8.
9.12. 20 Sa 12 2.3. 16.3. 9.1. 20 Di 10 2.4. 16.4. 7.2. 20 Mi 12 1.5. 15.5. 9.3. 20 Sa 11 1.6. 15.6. 8.4. 20 Mo Pfingstmontag 15.7. 9.5. 20 Do 11 1.8. 15.8.

10.12. 21 So 11 3.3. 17.3. 10.1. 21 Mi 9 3.4. 17.4. 8.2. 21 Do 11 2.5. 16.5. 10.3. 21 So 10 2.6. 16.6. 9.4. 21 Di 11 2.7. 16.7. 10.5. 21 Fr 10 2.8. 16.8.
11.12. 22 Mo 10 4.3. 18.3. 11.1. 22 Do 8 4.4. 18.4. 9.2. 22 Fr 10 3.5. 17.5. 11.3. 22 Mo 9 3.6. 17.6. 10.4. 22 Mi 10 3.7. 17.7. 11.5. 22 Sa 9 3.8. 17.8.
12.12. 23 Di 9 5.3. 19.3. 12.1. 23 Fr 7 5.4. 19.4. 10.2. 23 Sa 9 4.5. 18.5. 12.3. 23 Di 8 4.6. 18.6. 11.4. 23 Do 9 4.7. 18.7. 12.5. 23 So 8 4.8. 18.8.
13.12. 24 Mi 8 6.3. 20.3. 13.1. 24 Sa 6 6.4. 20.4. 11.2. 24 So 8 5.5. 19.5. 13.3. 24 Mi 7 5.6. 19.6. 12.4. 24 Fr 8 5.7. 19.7. 13.5. 24 Mo 7 5.8. 19.8.
14.12. 25 Do 7 7.3. 21.3. 14.1. 25 So 5 7.4. 21.4. 12.2. 25 Mo 7 6.5. 20.5. 14.3. 25 Do 6 6.6. 20.6. 13.4. 25 Sa 7 6.7. 20.7. 14.5. 25 Di 6 6.8. 20.8.
15.12. 26 Fr 6 8.3. 22.3. 15.1. 26 Mo 4 8.4. 22.4. 13.2. 26 Di 6 7.5. 21.5. 15.3. 26 Fr 5 7.6. 21.6. 14.4. 26 So 6 7.7. 21.7. 15.5. 26 Mi 5 7.8. 21.8.
16.12. 27 Sa 5 9.3. 23.3. 16.1. 27 Di 3 9.4. 23.4. 14.2. 27 Mi 5 8.5. 22.5. 16.3. 27 Sa 4 8.6. 22.6. 15.4. 27 Mo 5 8.7. 22.7. 16.5. 27 Do 4 8.8. 22.8.
17.12. 28 So 4 10.3. 24.3. 17.1. 28 Mi 2 10.4. 24.4. 15.2. 28 Do 4 9.5. 23.5. 17.3. 28 So 3 9.6. 23.6. 16.4. 28 Di 4 9.7. 23.7. 17.5. 28 Fr 3 9.8. 23.8.
18.12. 29 Mo 3 11.3. 25.3. 18.1. 29 Do 1 11.4. 25.4. 16.2. 29 Fr Karfreitag 24.5. 18.3. 29 Mo 2 10.6. 24.6. 17.4. 29 Mi 3 10.7. 24.7. 18.5. 29 Sa 2 10.8. 24.8.
19.12. 30 Di 2 12.3. 26.3. 17.2. 30 Sa 2 11.5. 25.5. 19.3. 30 Di 1 11.6. 25.6. 18.4. 30 Do Fronleichnam 25.7. 19.5. 30 So 1 11.8. 25.8.
20.12. 31 Mi 1 13.3. 27.3. 18.2. 31 So Ostersonntag 26.5. 19.4. 31 Fr 1 12.7. 26.7.

22 Arbeitstage 21 Arbeitstage 19/20 Arbeitstage 21 Arbeitstage 19/20 Arbeitstage 20 Arbeitstage

Fristen 2025
n  n Mutterschutz     n Entgeltfortzahlung/Krankengeld

FRISTENKALENDER

Format DIN A5
•	 6 Wochen vor Entbindung
•	 Tage bis zum Monatsletzten
•	 Beginn der 7. Woche
•	 8 Wochen nach Entbindung
•	 Regelarbeitstage des Monats

Preis/Exemplar:					     0,50 Euro

Kasseneindruck: 					     ab 500 Stück

Pauschale Kasseneindruck Vorder- und Rückseite: 	 289 Euro

Individuelle Kalendergestaltung		   	 440 Euro

Bestell-Nr. 20

Februar 2025 21 Arbeitstage
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99 Ihre Familie ist  
bei uns besten

s 
versichert.

Rückseite Kalendarium Titelseite Adressheft

Gesund bleiben...

  Vorsorge

  Früherkennung

  Impfungen

  Gesundheitsförderung

  Prävention

  Top Exklusivleistungen Ihrer BKK

...bald wieder fit werden!

Bestell-Nr. 1792 · © KKF-Verlag, 84503 Altötting (06/2024)
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Irrtum, Änderungen und Farbabweichungen vorbehalten!

KKF-Verlag 
Martin-Moser-Str. 23 
84503 Altötting 
Telefon 	08671 5065-10  
Telefax 	08671 5065-35  
mail@kkf-verlag.de
www.kkf-verlag.de

Termine
	
Sie senden Ihre Manuskripte an den KKF-Verlag 	 bis spätestens 14.06.2024 

Die Auslieferung erfolgt 	 ab 23.09.2024 (aufwändige Verteiler später)

Geschäftsbedingungen

Alle Preise verstehen sich netto zzgl. Versandkosten sowie der gesetzlich gültigen MwSt.

Aus drucktechnischen Gründen sind Mehr- oder Minderlieferungen bis zu 10 % möglich, berechnet wird stets die 
gelieferte Menge. Wir bitten um Ihr Verständnis. 

Wenn der Versand an mehr als eine Adresse nach Verteilerliste erfolgen soll, berechnen wir zu den günstigen Prei-
sen neben den üblichen Versandkosten eine Bearbeitungsgebühr von 7 Euro je Anschrift, die Sie bitte als Datei 
(Excel) zur Verfügung stellen, ansonsten Kosten nach Aufwand. Spezielle Verpackungswünsche und Versandvor-
schriften berücksichtigen wir gerne (Kosten nach Aufwand).

Wenn Sie unsere Ware per Fracht angeliefert bekommen, so erfolgt dies durch die Spedition Hinterberger, Altötting, 
nach den Allgemeinen Deutschen Spediteurbedingungen.
Bitte teilen Sie uns rechtzeitig mit, wenn größere Frachten in einen bestimmten Raum bzw. in ein bestimmtes Stock-
werk gebracht werden sollen – dies ist gegen Mehrpreis möglich.

Für nähere Informationen zum Kasseneindruck stehen wir Ihnen gerne telefonisch zu Verfügung.

Wichtige Informationen

SDO Kunden erhalten 10 % Rabatt auf den Einzelpreis 
sowie auf die Kasseneindruck-Pauschale.


